
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N° 587 -2017-GR-CAJ/GR  

Cajamarca, 

2 9 131C.2017 
VISTO: 

El proveído N° 2484-2017-2016-GRCAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N9 223-2017-GRCAJ/GRPPAT-SGPT, emitido por la Sub 

Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, aprobada mediante Decreto Supremo N 2  417-2017-EF. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N 9  30518 se aprobó el Presupuesto del Sector Público correspondiente al 

año Fiscal 2017; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N9 557-2016-GR-CAJ/GR, se aprobó el Presupuesto 

Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2017 y con la Resolución 

Ejecutiva Regional N° 088-2017-GR-CAJ/GR se modifica el detalle del Gasto señalados en los artículos 1° y 2° de 

la Resolución antes indicada, del Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, según documento del visto, el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Decreto 

Supremo N 2  417-2017-EF, autoriza una Transferencia de Partidas a favor de las Unidades Ejecutoras de 

Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, por un monto de S/ 1,724,136.00 (Un Millón 

Setecientos Veinticuatro Mil Ciento Treinta y Seis con 00/100 Soles), para financiar el pago de la asignación por 

tiempo de servicios, la compensación por tiempo de servicios y el subsidio por luto y sepelio a los profesores y 

auxiliares de educación, distribuido de acuerdo al Anexo 1: Transferencia de Partidas para financiar la 

Asignación por Tiempo de Servicios, la Compensación por Tiempo de Servicios por un monto de S/1,118,136.00 

(Un Millón Ciento Dieciocho Mil Ciento Treinta y Seis con 00/100 Soles) y de acuerdo al Anexo N° 2: 
(4,97,7,-- , 0 no  o 
co; Y 	

Transferencia de Partidas para financiar el Subsidio por Luto y Sepelio, por el monto de S/ 606,000.00 

Seiscientos Seis Mil con 00/100 Soles),en la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios; 

... 	 1  2 
, 501 ■IJksIs (5 ,C 	/ 
	

Que, según el literal b) del inciso 39.1 del artículo 39 9  de la Ley N9 28411-Ley General del 

Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, constituyen traslados de créditos 

presupuestarios entre pliegos; 

,x,10 

° L  V°P, O 	- 
W  ya.T.   

O 
mix 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, de 

Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N2 27783-Ley de Descentralización, Ley N2 

27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N9 27902 y N 2  28013; 

GOBIERNO REGIONAL 
Caja im s-cts 

/Z A. 
Santa Teresa de Jornet N° 351 

"Y-11T-( 



o nido °Me Vásquez 
laagahl ► 	11011110NAL, (•) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 587 -2017-GR-CAJ/GR  

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas en mérito al Decreto Supremo 

Nº 417-2017-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de 

Cajamarca, por un monto de S/ 1,724,136.00 (Un Millón Setecientos Veinticuatro Mil Ciento Treinta y Seis con 

00/100 Soles), para financiar el pago de la asignación por tiempo de servicios, la compensación por tiempo de 

servicios y el subsidio por luto y sepelio a los profesores y auxiliares de educación, distribuido de acuerdo a los 

anexos adjuntos que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que elaboren las correspondientes 

"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como consecuencia de lo dispuesto en la presente 

Resolución 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al Consejo 

Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y 

Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la República, a la Dirección General 

de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
N 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL 
Caja fria  reza 

" n 
II.XPED~TE 

Santa Teresa de Jornet N° 351 



/S5/Y  ° B° •A 

'Cg• 

de. 

R.E.R N°  52' .  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR 	99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexol :Transferencia para financiar el pago de la Asignación por Tiempo de Servicios y 
Compensación por Tiempo de Servicios 

UNIDAD EJECUTORA :301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. - 2,2_ 

G.G MONTO  
FUNC.  FUNC.  Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 	1 175,816 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 7,777 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 8,974 

TOTAL 192,567 

UNIDAD EJECUTORA :302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP.FU Tipó

_G.G 
Transacción  

MONTO 
FUNC.  NC. 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 3,109 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 71,860 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 57,891 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 5,390 

TOTAL 138,250 

UNIDAD EJECUTORA :303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN, 	
DIV. GRUP.FU 	1Jpó

G.G 	MONTO 
FUNC. 	NC. 	Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 244,568 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 4,273 

TOTAL 248,841 
UNIDAD EJECUTORA : 304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

	FU 	Tipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO  

FUNC. 	NC. 	Transacción  

	

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	1 	 16,024 

TOTAL 	16,024 

UNIDAD EJECUTORA : 305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP.FU 	Tipó 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO 

FUNC. 	NC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 	2 	1 	 21,566 

TOTAL 	21,566 



R.E.R N°  5 8  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexol:Transferencia para financiar el pago de la Asignación por Tiempo de Servicios y 
Compensación por Tiempo de Servicios 

UNIDAD EJECUTORA : 306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	
DIV. GRUP.FU 	Tipo 	

G.G 	MONTO 
FUNC. 	NC. 	Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 30,368 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 2,844 

TOTAL 33,212 

UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	
DIV. GRUP.FU 	Tipo 	

G.G 	MONTO  
FUNC. 	NC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	1 	 33,553 

TOTAL 	33,553 

UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 
,t9,0 

4 9- 	 PR OG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	
DIV. GRUP.FU 	lli_pc, 

G.G 	MONTO  
.2- 	 FUNC. 	NC. 	Transacción 

? 9-1 
 i  0,  o 

----7,7----, 

/ kV..----- G/ 	UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 
(-(-5L  °  13° )-i; 

f4/7( y 	
\  v 

	

n 	 TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP.FU lipc± 	

G.G 
Transacción  

MONTO 
NC. FUNC.  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 224,187 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 9,722 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 3,703 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 8,974 

TOTAL 246,586 

UNIDAD EJECUTORA : 310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 
TITULO II:EGRESOS 

GRUP.FU 	Tipo 
PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	

DIV. 	
G.G 	MONTO 

FUNC. 	NC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	1 	 34,310 

TOTAL 	34,310 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 20,364 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 39,496 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 3,421 

TOTAL 63,281 

U 1;, 	 ...... 
+k 	1,,,,  o,  10,:,..eg,onal 	*1) 

/ 
\  *  \  =,seso  r, a O' 



R.E.R N°  58 7  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexol :Transferencia para financiar el pago de la Asignación por Tiempo de Servicios y 

Compensación por Tiempo de Servicios 

UNIDAD EJECUTORA : 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	
DIV. GRUP.FU 	Tipo 	

G.G MONTO 
FUNC. 	NC. 	Transacción   

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	1 	 75,130 

TOTAL 	75,130 

UNIDAD EJECUTORA : 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. 	11pc, 

MONTO  G.G 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 	0104 	2 	1 7,338 

0090 3000385 5005628 22 047 	0105 	2 	1 7,478 

TOTAL 14,816 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS 1,118,136 

- 

......... 

,r 

Asesona Juno ■ c. 

' . 7JA +1.` 



* 
usesah& 

R.E.R N°  5 8 i  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexo2:Transferencia para financiar el Subsidio por Luto y Sepelio 

UNIDAD EJECUTORA :301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. _upó 

Transacción  
G.G MONTO 

FUNC.  FUNC.  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 57,000 2 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 2 3,000 

TOTAL 60,000 

UNIDAD EJECUTORA :302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO  
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 2 3,000 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 24,000 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 18,000 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 2 3,000 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 2 3,000 

TOTAL 51,000 

UNIDAD EJECUTORA :303 EDUCACIÓN JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	
DIV. 	GRUP. 	T ipo 	

G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	2 	78,000 

TOTAL 	78,000 
UNIDAD EJECUTORA : 304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	T ipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 33,000 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 2 3,000 

TOTAL 36,000 

UNIDAD EJECUTORA : 305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

	

DIV. 	GRUP. 	Tipo
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO 

FUNC.  FUNC. Transacción  

	

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 	2 	2 	27,000 

TOTAL 	27,000 



PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. L22_ 

Transacción  
G.G 

2 

2 

MONTO  
FUNC.  FUNC.  

0090 

0090 

3000385 

3000385 

5005628 

5005628 

22 

22 

047 

047 

0103 

0104 

2 

2 

24,000 

30,000 

TOTAL 54,000 

UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. -.1-_, 

G.G MONTO 
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 6,000 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 24,000 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 2 6,000 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 2 3,000 

TOTAL 39,000 

c„) 

.1.‘\ 
,/,, 	 ....- 

zi3 
o %I 

* \ ck , 
`, c'',1,1% 9,1=',/ 7 

\ , ,, 
.h. 

R.E.R N° 	-2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexo2:Transferencia para financiar el Subsidio por Luto y Sepelio 

UNIDAD EJECUTORA : 306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. 1122_ 

Transacción  
GG 

2 

2 

MONTO 
FUNC.  FUNC.  

0090 

0090 

3000385 

3000385 

5005628 

5005628 

22 

22 

047 

047 

0103 

0105 

2 

2 

3,000 

3,000 

TOTAL 6,000 

UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

TITULO II:EGRESOS 

UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

' 	D„- :o•  ,,,,,,,,,ona. i 	. , * , 	 de 
esotra JorOC 

\ 	 ,.....frY 

1  

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 129,000 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 2 3,000 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 2 3,000 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 2 3,000 

TOTAL 138,000 

UNIDAD EJECUTORA : 310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 
TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	-Jipó 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO  

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0105 	2 	2 	45,000 

TOTAL 	45,000 



R.E.R N°  5gr  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

Anexo2:Transferencia para financiar el Subsidio por Luto y Sepelio 

UNIDAD EJECUTORA : 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZA 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP. 	l'Ipp_ 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 2 9,000 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 2 3,000 

TOTAL 12,000 

UNIDAD EJECUTORA : 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 
TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	T ipo 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción  

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	2 	36,000 

TOTAL 	36,000 

UNIDAD EJECUTORA : 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 
DIV. 	GRUP. 	Tipo

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 	 G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción   

0090 3000385 5005628 22 047 	0104 	2 	2 15,000 

0090 3000385 5005628 22 047 	0105 	2 	2 9,000 

TOTAL 24,000 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS 606,000 

V °  B° 

Yy 
.,ve 	Reg:onal 	* ) 
asesora jundic 

11".  

M P.% 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

